340 Rennfedern/Race Springs
R
e
n
n
fe
d
e

WARNING: Race springs are designed for use in motorsport only.
Zusatzfedern progressiv mit 60 mm Innendurchmesser/Tender springs progressiv with 60mm inner diameter
ZF060-60-50/150 60 50-150 285-856 35,5 24,5 2300 540 70,20
ZF092-60-30/100 92 30-100 171-570 50 40 1450 840 70,20
ZF102-60-30/100 102 30-100 171-570 52 50 2900 870 70,20
ZF120-60-60/150 120 60-150 342-856 73,5 46,5 4800 1278 70,20
weitere Zusatzfedertypen auf Anfrage/more helper springs on request.
Bestellnummer ungespannte Länge Federrate R (N/mm) Federrate R (lbs/inch) theoretische Blocklänge theoretischer Blockfederweg theoretische Blockkraft theor. Gewicht Preis EURO
order-no. free length spring rate spring rate theoretical block length theoretical block spring travel theoretical block load theor. weight pro Stück
Lo (mm) Lc (mm) Sc (mm) Fc (N) m (g) per piece
Bestellnummer ungespannte Länge Federrate R (N/mm) Federrate R (lbs/inch) theoretische Blocklänge theoretischer Blockfederweg theoretische Blockkraft theor. Gewicht Preis EURO
order-no. free length spring rate spring rate theoretical block length theoretical block spring travel theoretical block load theor. weight pro Stück
Lo (mm) Lc (mm) Sc (mm) Fc (N) m (g) per piece
Formel-Rennsportfedern mit 36 mm Innendurchmesser "long" Die Federlänge ist so gewählt,dass alle Federn bei einer Belastung mit 1800N gleichlang sind!
Formula Race Springs with inner diameter 36mm "long" All springs are specially designed and have the same length at a load of 1800 N.
RF3-C0200 35 200 65,50
RF3-C0250 160 43,8 250 72 88 3854 470 65,50
RF3-C0300 154 52,6 300 70 84 4415 470 65,50
RF3-C0325 152 56,9 325 76 76 4327 510 65,50
RF3-C0350 150 61,3 350 69 81 4967 470 65,50
RF3-C0375 146 65,7 375 68 78 5125 460 65,50
RF3-C0400 144 70,1 400 68 76 5326 450 65,50
RF3-C0425 142 74,5 425 70 72 5361 490 65,50
RF3-C0450 140 78,8 450 78 62 4888 560 65,50
RF3-C0500 136 87,6 500 68 68 5957 480 65,50
RF3-C0650 131 113,9 650 72 59 6719 550 65,50
RF3-C0700 130 122,6 700 78 52 6377 650 65,50
RF3-C0750 129 131,4 750 75 54 7096 620 65,50
RF3-C0800 129 140,2 800 71 58 8129 580 65,50
RF3-C0900 128 157,7 900 71 57 8988 600 65,50
RF3-C1000 127 175,2 1000 72 55 9636 620 65,50
RF3-C1100 124 193 1100 72 10680 640 65,50
RF3-C1200 126 210,2 1200 77 49 10302 760 65,50
RF3-C1300 123 228 1300 75 11350 720 65,50
RF3-C1400 125 245,3 1400 73 52 12755 730 65,50
RF3-C1500 122 263,2 1500 78 12770 780 65,50
RF3-C1600 123 280,3 1600 82 41 11493 840 65,50
RF3-C1800 122 315,4 1800 81 41 12930 860 65,50
RF3-C2000 122 350,4 2000 81 41 14366 880 65,50
Formel-Rennsportfedern mit 36 mm Innendurchmesser "short" Die Federlänge ist so gewählt,dass alle Federn bei einer Belastung mit 1990N gleichlang sind!
Formula Race Springs with inner diameter 36mm "short" All springs are specially designed and have the same length at a load of 1990 N.
F3 C0400 99 70,06 400 44 55 3810 250 65,50
F3 C0450 96 78,82 450 45 51 3960 270 65,50
F3 C0500 93 87,6 500 48 45 3917 290 65,50
F3 C0550 91 96,4 550 44 47 4496 270 65,50
F3 C0600 89 105,1 600 46 43 4512 290 65,50
F3 C0650 88 113,9 650 44 44 4951 280 65,50
F3 C0700 87 122,6 700 46 41 4932 300 65,50
F3 C0750 86 131,4 750 43 43 5538 280 65,50
F3 C0800 85 140,2 800 46 39 5355 320 65,50
F3 C0850 84 148,9 850 44 40 5861 300 65,50
F3 C0900 83 157,7 900 47 36 5617 330 65,50
F3 C0950 82 166,4 950 45 37 6150 320 65,50
F3 C1000 82 175,2 1000 43 39 6720 300 65,50
F3 C1100 81 192,7 1100 45 36 6808 320 65,50
F3 C1200 80 210,19 1200 47 33 6862 386 65,50
F3 C1300 79 227,71 1300 45 34 7739 386 65,50
F3 C1400 78 245,22 1400 46 32 7839 392 65,50
F3 C1500 77 262,74 1500 47 30 7945 417 65,50
Formel-Rennsportfedern mit 36 mm Innendurchmesser "very short" Die Federlänge ist so gewählt,dass alle Federn bei einer Belastung mit 1990N gleichlang sind!
Formula Race Springs with inner diameter 36mm "very short" All springs are specially designed and have the same length at a load of 1990 N.
RF3S-C0500 52 88 500 27 25 2455 138 65,50
RF3S-C0600 50 105 600 26 24 2760 133 65,50
RF3S-C0700 48 123 700 27 21 3115 149 65,50
RF3S-C0800 46 140 800 25 21 4000 136 65,50
RF3S-C0900 45 158 900 26 19 3440 145 65,50
Rennsportfeder Di= 2,5 Zoll (ca. 64mm) Diese Federlinie umfasst sieben Baulängen mit 6 Zoll (ca. 150 mm) , 8 Zoll (ca. 200 mm), 10 Zoll (ca. 250 mm), 12 Zoll (ca. 300
mm), 14 Zoll (ca. 350 mm),16 Zoll (ca. 400 mm) und 18 Zoll (ca. 457 mm), wird universell im Rennsport speziell in USA, GB und Japan mit den dafür entsprechenden Dämpfertypen eingesetzt.
Race springs ID = 2,5" (appr. 64mm) These springs are usually used for worldwide racing, especially in the USA, GB and Japan according to their shock absorber
types. They are available in sieven different build (free) lengths with 6 inch (approx. 150mm), 8 inch (approx. 200mm), 10 inch (approx. 250mm), 12 inch (approx. 300mm), 14 inch (approx.
350mm), 16 inch (approx. 400mm) and 18 inch (approx. 457mm).
R25060300 6 153 2,5 64 300 53 2,09 53 1174 5300 1,52 690 77,40
R25060325 6 153 2,5 64 325 57 2,17 55 1246 5586 1,62 740 77,40
R25060350 6 153 2,5 64 350 61 2,05 52 1383 6161 1,54 700 77,40
R25060375 6 153 2,5 64 375 66 2,13 54 1453 6534 1,62 740 77,40
R25060400 6 153 2,5 64 400 70 2,2 56 1518 6790 1,73 790 77,40
R25060425 6 153 2,5 64 425 74 2,36 60 1546 6882 1,9 870 77,40
R25060450 6 153 2,5 64 450 79 2,4 61 1619 7268 2 910 77,40
R25060475 6 153 2,5 64 475 83 2,32 59 1747 7802 1,91 970 77,40
R25060500 6 153 2,5 64 500 88 2,4 61 1799 8096 2,07 940 77,40
R25060525 6 153 2,5 64 525 92 2,32 59 1931 8648 1,97 900 77,40
R25060550 6 153 2,5 64 550 96 2,48 63 1936 8640 2,16 980 77,40
R25060575 6 153 2,5 64 575 101 2,56 65 1979 8888 2,3 1050 77,40
Bestellnummer ungespannte Länge Innendurchmesser Federrate theor. Blocklänge theor. Blockkraft theor. Gewicht Preis EURO
order-no. free length inner diameter spring rate theor. block length theor. block load theor. weight pro Stück
Lo (inch) Lo (mm) Di (inch) Di (mm) R (lbs/inch) R (N/mm) Lc (inch) Lc (mm) Fc (lbs) Fc ( N) WT (lbs) WT (g) per piece
Anfragen zu diesen Produkten richten Sie bitte direkt an motorsport@h-r.com/Please send requests for these products directly to motorsport@h-r.com

e
rn
/R
a
c
e
 S
p
ri
n
g
s Bestellnummer ungespannte Länge Innendurchmesser Federrate theor. Blocklänge theor. Blockkraft theor. Gewicht Preis EURO
order-no. free length inner diameter spring rate theor. block length theor. block load theor. weight pro Stück
Lo (inch) Lo (mm) Di (inch) Di (mm) R (lbs/inch) R (N/mm) Lc (inch) Lc (mm) Fc (lbs) Fc ( N) WT (lbs) WT (g) per piece
Rennsportfeder Di= 2,5 Zoll (ca. 64mm)/Race springs ID = 2,5" (appr. 64mm)
R25060600 6 153 2,5 64 600 105 2,48 63 2112 9450 2,22 1010 77,40
R25060650 6 153 2,5 64 650 114 2,52 64 2262 10146 2,3 1050 77,40
R25060700 6 153 2,5 64 700 123 2,56 65 2409 10824 2,42 1100 77,40
R25060750 6 153 2,5 64 750 131 2,64 67 2522 11266 2,55 1150 77,40
R25060800 6 153 2,5 64 800 140 2,68 68 2658 11900 2,63 1200 77,40
R25060850 6 153 2,5 64 850 149 2,72 69 2791 12516 2,74 1250 77,40
R25060900 6 153 2,5 64 900 157 2,83 72 2849 12717 2,92 1330 77,40
R25060950 6 153 2,5 64 950 166 2,87 73 2970 13280 3,06 1390 77,40
R25061000 6 153 2,5 64 1000 175 2,99 76 3008 13475 3,25 1470 77,40
R25061100 6 153 2,5 64 1100 193 2,95 75 3352 15054 3,25 1470 77,40
R25061200 6 153 2,5 64 1200 210 2,95 75 3657 16380 3,31 1500 77,40
R25061300 6 153 2,5 64 1300 228 3,15 80 3706 16644 3,71 1680 77,40
R25080100 8 203 2,5 64 100 17 2,13 54 589 2619 1,38 630 77,40
R25080150 8 203 2,5 64 150 26 2,17 55 875 3848 1,37 620 77,40
R25080200 8 203 2,5 64 200 35 2,4 61 1120 4970 1,66 750 77,40
R25080225 8 203 2,5 64 225 39 2,72 69 1189 5286 2,31 1048 77,40
R25080250 8 203 2,5 64 250 44 2,68 68 1331 5940 2,05 930 77,40
R25080275 8 203 2,5 64 275 48 2,8 72 1427 6343 2,53 1146 77,40
R25080300 8 203 2,5 64 300 53 2,8 71 1561 6996 2,23 1010 77,40
R25080325 8 203 2,5 64 325 57 2,91 74 1653 7353 2,38 1080 77,40
R25080350 8 203 2,5 64 350 61 2,95 75 1767 7808 2,5 1140 77,40
R25080375 8 203 2,5 64 375 66 3,03 77 1863 8316 2,63 1190 77,40
R25080400 8 203 2,5 64 400 70 3,19 81 1924 8540 2,83 1290 77,40
R25080425 8 203 2,5 64 425 74 3,31 84 1994 8806 3,02 1370 77,40
R25080450 8 203 2,5 64 450 79 3,11 79 2200 9796 2,83 1290 77,40
R25080475 8 203 2,5 64 475 83 3,23 82 2267 10043 3,02 1370 77,40
R25080500 8 203 2,5 64 500 88 3,35 85 2327 10384 3,22 1460 77,40
R25080525 8 203 2,5 64 525 92 3,5 89 2360 10488 3,45 1570 77,40
R25080550 8 203 2,5 64 550 96 3,35 85 2559 11328 3,32 1500 77,40
R25080575 8 203 2,5 64 575 101 3,46 88 2608 11615 3,51 1590 77,40
R25080600 8 203 2,5 64 600 105 3,66 93 2603 11550 3,76 1710 77,40
R25080650 8 203 2,5 64 650 114 3,66 93 2820 12540 3,85 1750 77,40
R25080700 8 203 2,5 64 700 123 3,7 94 3009 13407 3,96 1800 77,40
R25080750 8 203 2,5 64 750 131 3,82 97 3136 13886 4,2 1900 77,40
R25080800 8 203 2,5 64 800 140 3,82 97 3345 14840 4,27 1950 77,40
R25080850 8 203 2,5 64 850 149 3,9 99 3487 15496 4,44 2020 77,40
R25080900 8 203 2,5 64 900 158 3,98 101 3621 16116 4,63 2100 77,40
R25080950 8 203 2,5 64 950 166 3,86 98 3935 17430 4,49 2040 77,40
R25081000 8 203 2,5 64 1000 175 4,13 105 3866 17150 5,06 2300 77,40
R25081100 8 203 2,5 64 1100 193 4,37 111 3993 17756 5,5 2500 77,40
R25081200 8 203 2,5 64 1200 210 4,06 103 4734 21000 5,1 2320 77,40
R25081300 8 203 2,5 64 1300 228 4,29 109 4821 21432 5,67 2570 77,40
R25100100 10 254 2,5 64 100 17 2,4 61 760,5 3380 1,63 740 77,40
R25100150 10 254 2,5 64 150 26 3,03 77 1045 4602 2,13 970 77,40
R25100175 10 254 2,5 64 175 31 3,23 82 1185 5332 2,43 1100 77,40
R25100200 10 254 2,5 64 200 35 3,23 82 1354 6020 2,48 1130 77,40
R25100225 10 254 2,5 64 225 39 3,62 92 1435 6318 2,93 1330 77,40
R25100250 10 254 2,5 64 250 44 3,58 91 1604 7172 2,98 1350 77,40
R25100275 10 254 2,5 64 275 48 3,66 93 1743 7728 3,13 1420 77,40
R25100300 10 254 2,5 64 300 53 3,66 93 1902 8533 3,18 1450 77,40
R25100350 10 254 2,5 64 350 61 3,86 98 2150 9516 3,55 1610 77,40
R25100375 10 254 2,5 64 375 66 3,94 100 2274 10164 3,73 1690 77,40
R25100400 10 254 2,5 64 400 70 4,06 103 2378 10570 3,94 1790 77,40
R25100425 10 254 2,5 64 425 74 4,21 107 2460 10878 4,16 1890 77,40
R25100450 10 254 2,5 64 450 79 4,29 109 2569 11455 4,35 1970 77,40
R25100475 10 254 2,5 64 475 83 4,49 114 2618 11620 4,65 2110 77,40
R25100500 10 254 2,5 64 500 88 4,25 108 2874 12848 4,62 2010 77,40
R25100525 10 254 2,5 64 525 92 4,41 112 2935 13064 4,68 2120 77,40
WARNHINWEIS: Rennsportfedern sind ausschließlich für die Verwendung im Motorsport entwickelt und konzipiert.
WARNING: Race springs are designed for use in motorsport only.
Anfragen zu diesen Produkten richten Sie bitte direkt an motorsport@h-r.com/Please send requests for these products directly to motorsport@h-r.com
Rennfedern/Race Springs 347

a
c
e
 S
p
ri
n
g
s
WARNHINWEIS: Rennsportfedern sind ausschließlich für die Verwendung im Motorsport entwickelt und konzipiert.
WARNING: Race springs are designed for use in motorsport only.
Bestellnummer ungespannte Länge Innendurchmesser Federrate theor. Blocklänge theor. Blockkraft theor. Gewicht Preis EURO
order-no. free length inner diameter spring rate theor. block length theor. block load theor. weight pro Stück
Lo (inch) Lo (mm) Di (inch) Di (mm) R (lbs/inch) R (N/mm) Lc (inch) Lc (mm) Fc (lbs) Fc ( N) WT (lbs) WT (g) per piece
Rennsportfeder Di= 2,5 Zoll (ca. 64mm)/Race springs ID = 2,5" (appr. 64mm)
R25100550 10 254 2,5 64 550 96 4,61 117 2967 13152 4,98 2260 77,40
R25100575 10 254 2,5 64 575 101 4,72 120 3033 13534 5,26 2380 77,40
R25100600 10 254 2,5 64 600 105 4,57 116 3260 14490 5,05 2300 77,40
R25100650 10 254 2,5 64 650 114 4,53 115 3557 15846 5,13 2330 77,40
R25100700 10 254 2,5 64 700 123 4,92 125 3555 15867 5,83 2640 77,40
R25100750 10 254 2,5 64 750 131 4,96 126 3780 16768 5,98 2710 77,40
R25100800 10 254 2,5 64 800 140 5,04 128 3969 17640 6,31 2810 77,40
R25100850 10 254 2,5 64 850 149 5,43 138 3882 17284 7,12 3170 77,40
R25100900 10 254 2,5 64 900 158 5,16 131 4358 19434 6,71 2990 77,40
R25120150 12 305 2,5 64 150 26 3,78 96 1233 5434 2,89 1290 77,40
R25120165 12 305 2,5 64 165 29 3,85 98 1341 5959 3,38 1536 77,40
R25120175 12 305 2,5 64 175 31 3,98 101 1404 6324 3,22 1430 77,40
R25120185 12 305 2,5 64 185 32 3,85 98 1503 6681,5 3,49 1583 77,40
R25120200 12 305 2,5 64 200 35 4,37 111 1526 6790 3,75 1670 77,40
R25120225 12 305 2,5 64 225 39 4,33 110 1726 7605 3,82 1700 77,40
R25120250 12 305 2,5 64 250 44 4,33 110 1917 8580 3,88 1730 77,40
R25120275 12 305 2,5 64 275 48 4,8 122 1979 8784 4,54 2020 77,40
R25120300 12 305 2,5 64 300 53 4,8 122 2159 9699 4,65 2070 77,40
R25120325 12 305 2,5 64 325 57 4,88 124 2313 10317 4,87 2170 77,40
R25120350 12 305 2,5 64 350 61 5 127 2450 10858 5,08 2260 77,40
R25120375 12 305 2,5 64 375 66 5,04 128 2610 11682 5,25 2340 77,40
R25120400 12 305 2,5 64 400 70 5,2 132 2721 12110 5,53 2460 77,40
R25120425 12 305 2,5 64 425 74 5,35 136 2824 12506 5,82 2590 77,40
R25120450 12 305 2,5 64 450 79 5,43 138 2955 13193 6,07 2700 77,40
R25120500 12 305 2,5 64 500 88 5,31 135 3343 14960 6,07 2700 77,40
R25120550 12 305 2,5 64 550 96 5,67 144 3482 15456 6,76 3010 77,40
R25120600 12 305 2,5 64 600 105 5,63 143 3822 17010 6,8 3030 77,40
R25140150 14 356 2,5 64 150 26 4,65 118 1403 6188 3,79 1690 77,40
R25140155 14 356 2,5 64 155 27 4,49 114 1474 6534 3,66 1630 77,40
R25140165 14 356 2,5 64 165 29 4,69 119 1537 6873 3,92 1750 77,40
R25140170 14 356 2,5 64 170 30 5 127 1530 6870 4,31 1920 77,40
R25140175 14 356 2,5 64 175 31 4,88 124 1596 7192 4,2 1870 77,40
R25140200 14 356 2,5 64 200 35 5,28 134 1745 7770 4,8 2130 77,40
R25140225 14 356 2,5 64 225 39 5,28 134 1963 8658 4,9 2180 77,40
R25140250 14 356 2,5 64 250 44 5,16 131 2211 9900 4,9 2180 77,40
R25140275 14 356 2,5 64 275 48 5,67 144 2291 10176 5,66 2520 77,40
R25140300 14 356 2,5 64 300 53 5,63 143 2511 11289 5,76 2560 77,40
R25140325 14 356 2,5 64 325 57 5,75 146 2682 11970 6,01 2680 77,40
R25140350 14 356 2,5 64 348 61 5,87 149 2831 12627 6,27 2790 77,40
R25140375 14 356 2,5 64 375 66 5,91 150 3035 13596 6,47 2880 77,40
R25140400 14 356 2,5 64 400 70 6,02 153 3191 14210 6,74 3000 77,40
R25140450 14 356 2,5 64 450 79 6,3 160 3465 15484 7,37 3280 77,40
R25140500 14 356 2,5 64 500 88 6,57 167 3713 16632 8,02 3570 77,40
R25140600 14 356 2,5 64 600 105 7,4 189 3929 17460 10,83 4912 77,40
R25160250 16 406 2,5 64 250 43 6,18 157 2453 10901 6,83 3097 77,40
R25160300 16 406 2,5 64 300 52 6,7 171 2779 12353 7,95 3607 77,40
R25160500 16 406 2,5 64 500 88 8,7 221 3650 16280 11,53 5130 77,40
R25160600 16 406 2,5 64 600 105 8,39 213 4569 20265 11,56 5140 77,40
R25180250 18 457 2,5 64 250 43 7,28 185 2676 11893 8,44 3827 77,40
R25180300 18 457 2,5 64 300 52 7,83 199 3041 13515 9,71 4403 77,40
R25180400 18 457 2,5 64 400 70 8,15 207 3937 17498 10,95 4968 77,40
R25180450 18 457 2,5 64 450 78 8,43 214 4304 19130 11,8 5350 77,40
R25180500 18 457 2,5 64 500 87 8,74 222 4616 20518 12,74 5777 77,40
Zusatzfedern Typ T mit 2.5" ID (ca. 64 mm) Innendurchmesser
Helpersprings type T with an inner diameter of 2,5 inch (approx. 64mm)
T2502050 2 50 2,5 64 50 8,75 1,1 28 45 200 0,81 370 61,20
Rennsportfeder Di= 2 Zoll (ca. 50mm), Baulänge/Lo= 4 inch (ca. 102mm)
Diese Federlinie umfasst zwei Baulängen mit 4 Zoll (ca. 100 mm) und 5 Zoll (ca. 125 mm) und wird vorwiegend im Formel-, Tourenwagen und GT Sport mit den dafür entsprechenden Dämpfertypen eingesetzt.
High performance race springs ID= 2”(appr. 50mm), free length/Lo 4” (appr.102mm) These springs are usually used for formula,
touring cars and GT sport according to their shock absorber types. They are available in two different build (free) lengths with 4 inch (approx. 100mm) and 5 inch (approx. 125mm).
R20040750 4 102 2 50,8 750 132 1,77 45 1673 7496 1,08 490 77,40
R20040800 4 102 2 50,8 800 140 1,88 48 1696 7560 1,17 530 77,40
R20040850 4 102 2 50,8 850 149 1,8 46 1871 8344 1,1 500 77,40
R20040900 4 102 2 50,8 900 158 1,88 48 1908 8505 1,19 550 77,40
R20040950 4 102 2 50,8 950 167 1,95 50 1948 8658 1,29 590 77,40
R20041000 4 102 2 50,8 1000 175 1,88 48 2120 9450 1,23 560 77,40
R20041050 4 102 2 50,8 1050 184 1,95 50 2153 9568 1,33 600 77,40
R20041100 4 102 2 50,8 1100 193 2,06 52 2134 9650 1,43 650 77,40
R20041150 4 102 2 50,8 1150 202 2,01 51 2289 10277 1,4 630 77,40
R20041200 4 102 2 50,8 1200 210 2,1 53 2280 10290 1,5 680 77,40
R20041250 4 102 2 50,8 1250 219 2,06 52 2425 10950 1,45 670 77,40
R20041300 4 102 2 50,8 1300 228 2,18 55 2366 10716 1,56 710 77,40
Anfragen zu diesen Produkten richten Sie bitte direkt an motorsport@h-r.com/Please send requests for these products directly to motorsport@h-r.com
348 Rennfedern/Race Springs
R
e
n
n
fe
d
e
rn
/R
a
c
e
 S
p
ri
n
g
s Bestellnummer ungespannte Länge Innendurchmesser Federrate theor. Blocklänge theor. Blockkraft theor. Gewicht Preis EURO
order-no. free length inner diameter spring rate theor. block length theor. block load theor. weight pro Stück
Lo (inch) Lo (mm) Di (inch) Di (mm) R (lbs/inch) R (N/mm) Lc (inch) Lc (mm) Fc (lbs) Fc ( N) WT (lbs) WT (g) per piece
Rennsportfeder Di= 2 Zoll (ca. 50mm), Baulänge/Lo= 5 inch (ca. 127mm)
Race springs ID = 2" (appr. 50mm), free length/Lo = 4" (appr. 127mm)
R20041350 4 102 2 50,8 1350 237 2,06 52 2522 11825 1,49 680 77,40
R20041400 4 102 2 50,8 1400 246 2,19 56 2534 11293 1,66 750 77,40
R20050500 5 127 2 50,8 500 87 2,00 51 1504 6695 1,16 528 77,40
R20050550 5 127 2 50,8 550 96 2,05 52 1631 7256 1,23 559 77,40
R20050600 5 127 2 50,8 600 105 2,09 53 1739 7740 1,3 590 77,40
R20050650 5 127 2 50,8 650 114 2,16 55 1983 8228 1,37 622 77,40
R20050700 5 127 2 50,8 700 123 2,24 57 1942 8644 1,44 656 77,40
R20050750 5 127 2 50,8 750 132 2,36 60 1980 8811 1,56 710 77,40
R20050800 5 127 2 50,8 800 140 2,45 62 2040 9100 1,66 760 77,40
R20050850 5 127 2 50,8 850 149 2,47 63 2152 9536 1,76 800 77,40
R20050900 5 127 2 50,8 900 158 2,4 61 2340 10395 1,7 770 77,40
R20050950 5 127 2 50,8 950 167 2,53 64 2347 10490 1,8 830 77,40
R20051000 5 127 2 50,8 1000 175 2,61 66 2390 10675 1,94 880 77,40
R20051050 5 127 2 50,8 1050 184 2,53 64 2594 11592 1,87 850 77,40
R20051100 5 127 2 50,8 1100 193 2,61 66 2629 11773 1,98 910 77,40
R20051150 5 127 2 50,8 1150 202 2,53 64 2841 12695 1,91 870 77,40
R20051200 5 127 2 50,8 1200 210 2,65 67 2820 12600 2,06 930 77,40
R20051250 5 127 2 50,8 1250 219 2,72 69 2850 12702 2,19 990 77,40
R20051300 5 127 2 50,8 1300 228 2,69 68 3003 13452 2,13 970 77,40
R20051350 5 127 2 50,8 1350 237 2,78 71 2886 13244 2,27 1030 77,40
R20051400 5 127 2 50,8 1400 246 2,69 68 3234 14485 2,18 990 77,40
Weitere Rennfedern mit 2 Zoll bzw. 50 mm ID finden Sie auf Seite 351+352 und www.h-r.com/
You will find further racing springs with 50 mm ID on page 351+352 and www.h-r.com)
Rennsportfedern mit 40mm Innendurchmesser/
Race springs with 40mm inner diameter
RF199-40-120 199 120 684 59,50
RF206-40-90 206 90 513 59,50
RF210-40-80 210 80 456 59,50
RF216-40-60 216 60 342 59,50
Rennsportfedern mit 48mm Innendurchmesser/
Race springs with 48mm inner diameter
RF118-48-160 118 160 912 59,50
RF122-48-180 122 180 1026 59,50
RF122-48-195 122 195 1112 59,50
RF141-48-130 141 130 741 59,50
RF142-48-150 142 150 855 59,50
RF143-48-110 143 110 627 59,50
RF144-48-170 144 170 969 59,50
RF150-48-110-150 150 110-150 628-856 59,50
RF150-48-130-175 150 130-175 742-999 59,50
RF150-48-150-180 150 150-180 856-1027 59,50
RF155-48-150-200 155 150-200 856-1142 59,50
Rennsportfedern mit 50mm Innendurchmesser/
Race springs with 50mm inner diameter
HRF090-50-030 90 30 1171 77,40
HRF090-50-035 90 35 200 77,40
HRF090-50-040 90 40 228 77,40
HRF090-50-045 90 45 257 77,40
HRF090-50-050 90 50 285 77,40
HRF090-50-55 90 55 314 77,40
HRF090-50-060 90 60 343 77,40
HRF090-50-070 90 70 399 77,40
HRF090-50-080 90 80 456 77,40
RF095-50-130 95 130 741 77,40
RF096-50-120 96 120 684 77,40
RF110-50-215 110 215 1226 77,40
HRF120-50-040 120 40 228 77,40
HRF120-50-200 120 200 1140 77,40
HRF120-50-250 120 250 1425 77,40
HRF120-50-280 120 280 1596 77,40
HRF120-50-300 120 300 1710 77,40
HRF120-50-320 120 320 1826 77,40
RF129-50-500 129 500 2850 77,40
RF130-50-170 130 170 969 77,40
RF130-50-400 130 400 2280 77,40
RF130-50-450 130 450 2565 77,40
RF130-50-550 130 550 3135 77,40
RF130-50-600 130 600 3420 77,40
RF130-50-650 130 650 3705 77,40
RF131-50-200 131 200 1140 77,40
RF131-50-400 131 400 2280 77,40
RF136-50-260 136 260 1482 77,40
RF137-50-240 137 240 1368 77,40
RF138-50-220 138 220 1254 77,40
RF140-50-080 140 80 456 77,40
HRF 140-50-100 140 100 570 77,40
HRF 140-50-160 140 160 912 77,40
HRF 140-50-180 140 180 1026 77,40
HRF140-50-200 140 200 1140 77,40
RF144-50-150 144 150 855 77,40
RF145-50-140 145 140 798 77,40
RF147-50-130 147 130 741 77,40
RF149-50-120 149 120 684 77,40
HRF150-50-125 150 125 713 77,40
RF153-50-100 153 100 570 77,40
Bestellnummer ungespannte Länge Federrate R (N/mm) Federrate R (lbs/inch) Preis EURO
order-no. free length spring rate spring rate pro Stück
Lo (mm) per piece
Bestellnummer ungespannte Länge Federrate R (N/mm) Federrate R (lbs/inch) Preis EURO

rn
/R
a
c
e
 S
p
ri
n
g
s
WARNHINWEIS: Rennsportfedern sind ausschließlich für die Verwendung im Motorsport entwickelt und konzipiert.
WARNING: Race springs are designed for use in motorsport only.
Rennsportfedern mit 50mm Innendurchmesser/
Race springs with 50mm inner diameter
RF158-50-090 158 90 513 77,40
HRF 160-50-020 160 20 114 77,40
HRF 160-50-030 160 30 171 77,40
HRF160-50-040 160 40 228 77,40
RF160-50-080 160 80 456 77,40
RF163-50-080 163 80 456 77,40
HRF180-50-040 180 40 228 77,40
HRF180-50-050 180 50 285 77,40
HRF185-50-100 185 100 570 77,40
HRF185-50-200 185 200 1140 77,40
RF185-50-220 185 220 1254 77,40
RF185-50-240 185 240 1368 77,40
RF185-50-280 185 280 1596 77,40
RF185-50-300 185 300 1710 77,40
RF190-50-095 190 95 542 77,40
RF196-50-090 196 90 513 77,40
HRF200-50-040 200 40 228 77,40
HRF200-50-050 200 50 285 77,40
HRF200-50-090 200 90 513 77,40
RF203-50-075 203 75 428 77,40
RF205-50-070 205 70 399 77,40
RF208-50-065 208 65 371 77,40
RF212-50-060 212 60 342 77,40
HRF245-50-095 245 95 542 77,40
HRF250-50-040 250 40 228 77,40
Rennsportfedern mit 52mm Innendurchmesser/
Race springs with 52mm inner diameter
RF056-52-400 56 400 2280 119,30
RF062-52-300 62 300 1710 119,30
RF063-52-250 63 250 1425 119,30
RF071-52-175 71 175 998 119,30
RF073-52-200 73 200 1140 119,30
RF080-52-150 80 150 855 119,30
RF105-52-215 105 215 1226 119,30
RF110-52-180 110 180 1026 119,30
RF110-52-215 110 215 1226 119,30
RF110-52-255 110 255 1454 119,30
RF118-52-200 118 200 1140 119,30
RF120-52-290 120 290 1653 119,30
RF128-52-130 128 130 741 119,30
RF128-52-170 128 170 969 119,30
RF129-52-130 129 130 741 119,30
RF132-52-170 132 170 969 119,30
RF132-52-190 132 190 1083 119,30
RF135-52-170 135 170 969 119,30
RF135-52-190 135 190 1083 119,30
RF136-52-250 136 250 1425 119,30
RF138-52-230 138 230 1311 119,30
RF139-52-150 139 150 855 119,30
RF141-52-115 141 115 656 119,30
Zusatzfedern mit kleinem DI/Helper Springs
with small ID
ZF 040-45-130 40 130 741 42,00
ZF 060-45-060 60 60 342 42,00